АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021                                      г. Рассказово                                           № 468

Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории Рассказовского района Тамбовской области

Во  исполнение  Федерального  закона   от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О

Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи», постановления
Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об
организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года»,
постановления администрации Тамбовской области от 18.11.2020 №  935 «Об
организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
Тамбовской области», в целях организации подготовки и проведения
сельскохозяйственной микоропереписи на территории  Рассказовского района
Тамбовской области,  администрация района постановляет:

1. Создать районную Комиссию по проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
Рассказовского района (далее – Комиссия).

2. Утвердить Состав районной Комиссии по проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
Рассказовского района согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о районной Комиссии по проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
Рассказовского района согласно приложению № 2.

4.  Комиссии осуществить комплекс мероприятий по подготовке и
проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
Рассказовского района.

5. Рекомендовать главам сельсоветов района в пределах полномочий:
5.1. оказать содействие специалистам Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в
привлечении граждан, проживающих на территории сельсовета, к сбору
сведений об объектах переписи;

5.2. предоставить Территориальному органу Федеральной службы
государственной статистики по Тамбовской области сведения о
землепользователях, проживающих на территории сельсовета, с указанием
площади земли, закрепленной за ними, и поголовья скота, актуализированные
по состоянию на 01 июля 2021 года на основании данных учета личных
подсобных хозяйств;

5.3. оказать помощь Территориальному органу Федеральной службы
государственной статистики по Тамбовской области в проведении

информационно-разъяснительной работы среди населения о необходимости
проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

6. Разместить настоящие постановление на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации
района информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, начальника отдела сельского
хозяйства, экономической политики, труда и муниципального заказа
В.С. Проскурякова.

Глава Рассказовского района                                                      А.А. Поздняков

http://www.top68.ru/

                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                             постановлением администрации района
                                                                 от      23.06.2021            № 468

Состав

районной Комиссии по проведению сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года на территории Рассказовского района

(далее – Комиссия)

Проскуряков
Вадим Сергеевич

- заместитель главы администрации района,
начальник отдела сельского хозяйства,
экономической политики, труда и
муниципального заказа, председатель
Комиссии

Фролова
Ирина Иннокентьевна

- экономист Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Тамбовской области,
заместитель председателя Комиссии (по
согласованию)

Демидова
Лариса Владимировна

- заместитель начальника отдела сельского
хозяйства, экономической политики, труда и
муниципального заказа, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Каретникова
Елена Леонидовна

- заместитель главы администрации района,
начальник финансового отдела

Катаранов
Александр Анатольевич

- начальник Тамбовского областного
государственного бюджетного учреждения
«Рассказовская районная станция по борьбе с
болезнями животных» (по согласованию)

Потлова
Татьяна Анатольевна

- начальник Межмуниципального  отдела
по Рассказовскому и Ржаксинскому районам
Управления Росреестра  по Тамбовской
области (по согласованию)

Савельева
Татьяна Юрьевна

- заместитель начальника отдела сельского
хозяйства, экономической политики, труда и
муниципального заказа

Слюняев
Александр Владимирович

- начальник отдела по управлению
имуществом и землеустройству
администрации района

Чернова
Елена Александровна

- главный редактор филиала
АО «Издательский дом «Мичуринск»
редакция газеты «Трудовая новь» (по
согласованию)

Главы сельсоветов - по согласованию

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                 постановлением администрации района
                                                                 от   23.06.2021     № 468

Положение
о районной Комиссии по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Рассказовского района

1. Районная Комиссия по проведению сельскохозяйственной

микропереписи  2021 года на территории  Рассказовского района (далее -
Комиссия) создается в соответствии с постановлением администрации
Тамбовской области от 18.11.2020 №  935 «Об организации
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Тамбовской
области».

2. В состав Комиссии входят представители администрации района,
Территориального органа  Федеральной службы государственной статистики
по Тамбовской области, Тамбовского областного государственного
бюджетного учреждения «Рассказовская районная станция по борьбе с
болезнями животных», Межмуниципального  отдела по Рассказовскому и
Ржаксинскому районам Управления Росреестра  по Тамбовской области.
Председателем комиссии назначается заместитель главы администрации
района, начальник отдела сельского хозяйства, экономической политики,
труда и муниципального заказа; заместителем председателя комиссии -
представитель Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Тамбовской области.

3.  Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями
Президента и Правительства Российской Федерации, законами Тамбовской
области, постановлениями администрации области, постановлениями
администрации района и настоящим положением.

4. Основной задачей Комиссии является обеспечение согласованных
действий органов местного самоуправления и Территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области по
проведению на территории Рассказовского района сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года.

5. Комиссия работает по плану, составленному в соответствии с
календарным планом мероприятий по проведению сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года, в котором предусматриваются мероприятия,
которые необходимо осуществить Комиссии в конкретный период времени, с
указанием исполнителей.

6. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже
1 раза в полугодие.

7. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных
лиц, ответственных за выполнение порученных мероприятий.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
членов, присутствующих на заседании комиссии, путем открытого
голосования. При этом на заседании комиссии должно присутствовать не
менее половины ее членов. В случае равенства голосов решающим  является
голос председателя Комиссии.

9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который
подписывается председателем Комиссии и секретарем.

Заместитель главы администрации района,
начальник отдела сельского хозяйства,
экономической политики,
труда и муниципального заказа

                                            В.С. Проскуряков

Заместитель главы администрации района,
начальник финансового отдела

                                           Е.Л. Каретникова

Заместитель начальника отдела
организационной, правовой
и кадровой работы администрации района

                                           Д.В. Анохин

Заместитель начальника отдела
сельского хозяйства, экономической политики,
труда и муниципального заказа
администрации района

                                           Л.В. Демидова